K3G280-RR04-12

HomuHanbHbIe napameTpbl

Tun K3G280-RR04-12
Oeuratens  M3G084-DF

®dasa

HomuHanbHoe HanpsbkeHne  VAC
Hom. ananasoH HanpskeHns VAC
YactoTa Hz
MeTog onpeg. faHHbIX

CkopocCTb BpalleHNs min-1
BxogHas MoLHOCTb W
[NoTpebnsemblit Tok A
MuH. Temn. okp. cpegbl °C
Makc. Temn. okp. cpeapl °C

1~
230
200..277
50/60

MH
2900
660
2,9
-25
60

EC ueHTpobexHbit Moaynb - RadiCal

Ha3apj 3arHyTble nionaTku, 0AHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE

C KpennieHmem KpOHIiJTeVIH

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG
Bachmiihle 2 - D-74673 Mulfingen
Phone +49 7938 81-0

Fax +49 7938 81-110
info1@de.ebmpapst.com
www.ebmpapst.com

KommaHpwTHoe ToapuiuecTso - FOpuanyeckuit agpec Mulfingen
PaitorHbiit cyn Stuttgart - HRA 590344

Cosnapenel Elektrobau Mulfingen GmbH - KOpuanyeckuit agpec Mulfingen
PaitoHHblit cyp Stuttgart - HRB 590142

MH = Makc. Harpyaka - Mk = Makc. KMJ - cH = CBoBogHoe HarHeTaHme - Tk = TpeBGoBaHue KnuenTa * yk = YcTaHoBKa knneHTa

MbI coxpaHsiem 3a cobov npaBo Ha BHECEHHE U3MEHEHMI

DanHble cornacHo MoctaHoBneHuto EC 327/2011 no akonorn4yeckomy NpoeKTMPOBaHUIO NPOAYKLWUMU, CBA3AHHOMN C

3HepronoTpedneHmem

01 OBwwmit KNJ nes %
02 Kateropusi ycTaHOBKM

03 Kateropusi adphekT1BHOCTH

04 knacc achpekTmBHOCTU N

05 PerynupoBaHue YacToTbl BpaLLeHnst

OnpeseneHue onTManbHO SPMEKTUBHLIX AaHHbIX.

(aKT. 3Hay. HopMa 2015

66,3 495 09 BxoaHast MOLLHOCTb Pgy

A 09 Pacxop Bo3ayxa gy
Cratnyecku 09 YBenuy. faBneHns e

78,8 62 10 CkopocTb BpalLLeHus n

Jif: 11 KoHKpeTHoe COoTHOLLIEHNE"

* KoHKpeTHoe CooTHOWeHMe = 1 + p; / 100 000 Pa

OnpepeneHme AaHHbIX COrnacHo AnpekTvse ErP nponcxoauT ¢ 3afeicTBoBaHIeM KOMBUHaLWK
«pBurarenb-paboyee KONECo» B CTaHAAPTHOM CHCTEME U3MEPEHMS.
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kw 0,65
mh 2100
Pa 682
min-1 2905
1,01

LU-151716
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TexHuyeckoe onucaHue

Bec

Tunopasmep
Tunopa3smep asuvratens
MokpbiTHe poTopa

Matepuan kopnyca 6noka
3NEKTPOHMKM

Marepuan pabouero koneca
Martepuan Hecywei nnatbl

Martepman KpoHwTeliHa
KpenneHus

Matepuan guchdysopa
KonuyectBo nonacten
Hanpasnenwe BpaleHus

Bug 3awmtbl

Knacc uzonauun

Knacc 3awutsi ot Bnarw (F) /
Knacc 3aluTbl OKpyXatoLen
cpeabl (H)

Ccbinka Ha Temneparypa okp.
cpepbl

MakcumanbHo pgonycTtumas Temn.

OKpy:KatoLueii cpeabl
anekTpogsurarens (TpaHcn./
XpaHeHue)

MuHumanbHo gonycTmas Temn.
OKpyXatoLien cpeabl
anekTpoasuratens (tpaden./
XpaHeHue)

MonoxeHne npu MoHTaxe
OTtBepcTua Ans oTBOAA
KOHAeHcaTa

Pexum pa6oTbl

Onopa asurarens
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Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHUJTeVIH

8,8 kg

280 mm

84

C nakokpaco4HbIM NOKPLITUEM YEPHOTO LiBeTa
ANOMUHNEBOE NUTLE

[Monumep PP
JlucToBas cranb, OUMHKOBaHHas
Cranb, ¢ NakoKpaco4HbIM MOKPLITUEM YEPHOTO LiBeTa

JluctoBas cranb, OUMHKOBaHHas
6

Mpagoe, eCii CMOTPETH Ha POTOP
IP55

«F»

H1

[onyckaetcs pa3oBblit nyck npu Temnepatype ot —40 °C go -25 °C.

B cnyyae anutensHoi paboTbl Npy 0TpULaTENLHON TEMNEPATYPE OKPYXaloLLEei
cpeabl Hxe —25 °C (Hanpumep, NPUMEHEHNE B YCMOBMSX X0N0Aa) peKOMeHayeTcs
MCMONb30BaTH BEHTUNATOPSI B MCMOMHEHUM CO CNELMasbHbIMU MOPO30CTONKUMM
NOALIMMHUKaMU.

+80 °C

-40 °C

[Opn30HTanbHOE pacnonoXeHne Bana unm potop BHU3Y; POTOP BBEPXY — NO 3anpocy

Co cTOpOHbI poTopa

S1
LLlapukonoALWwMnHMKN

EC ueHTpobexHbit Moaynb - RadiCal
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TexHuyeckue XapaKTepUCcTUkun

EMC nomexoycToin4mMBoOCTb

EMC o6patHoe Bo3geicTBIe Ha
ceTb

EMC nany4eHue nomex

KoHTakTHbI1 Tok no IEC 60990
(3mepuTenbHas cxema puc. 4,
TN-cuctema)

3awuTa gBuratens
BbiBoa kabensa nogknoyeHus
Knacc sawutsI gBuratens

CooTBeTcTBME NPOAYKTA
CTaHAapTam

Honyck

C KpennieHmem KpOHUJTeVIH

—Bebixog 10 VDC, makc. 10 MA

— Pabouee curHanbHoe coobLeHre

— CurHanbHoe pene

— BerpoenHbiit MNI-perynstop

- OrpaHnyeHne MOLLHOCTM

— OrpaHuyeHne Toka a/asuratens

— PFC, aktuBH.

- RS485 MODBUS-RTU

— lMnaBHbIN Nyck

- Ynpasnsitowmn exog 0-10 VDC/LUAM

EC ueHTpobexHbit Moaynb - RadiCal

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE

- NHTepdenc ynpaBneHns BEHTUNATOPOM, C ranbBaHN4YECKON pa3BA3Koi OT CETH

nUTaHWs!
— 3alLuTa OT Neperpesa ANeKTPOHUKW/ABUraTens
— PacnosHaBaHme NOHWKEHHOTO HanpsxeHus/oTkasa (hasb

Corn. EN 61000-6-2 (npomblLneHHas cepa)
Corn. EN 61000-3-2/3

Corn. EN 61000-6-3 (6biToBas ccepa)
<=35mA

Pene temnepatypbl (TW), C BHYTPEHHUM NEPEKIOYEHNEM
Pasn.

| (ecnm 3aLUTHbI NPOBOZ, MOAKIKOYEH CTOPOHO 3aKkasuka)
EN 61800-5-1; EN 60335-1; CE

CSA C22.2 Ne 77 + CAN/CSA-E60730-1; CCC; EAC; UL 1004-7 + 60730
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Ha3apj 3arHyTble nionaTku, 0AHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHUJTeVIH

Yepréx nagenusa

|
| | |
|
@
- N [
N
N R b
% '(§) i 6b0x
T - & @ ) 1S A - — 4
@ » %,
& @ @
(0
o \ 2
§ I
= ‘ ©) |
([ I HLH
|
1125 0298
2 0350
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239.613
1 CoeanHutenbHbin kabenb MBX AWG18, 5 npucoeanHeHHbIX KabenbHbIX 3aX1MOB
2 CoeanHutenbHbin kabenb NMBX AWG22, 5 npucoeamHeHHbIX kabenbHbIX 3aXMMOB
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Cxema nogkntoyeHus

CropoHa nonb3oBarens

EC ueHTpobexHbit Moaynb - RadiCal

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, OAHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE
C KpennieHmem KpOHUJTeVIH

WHTepteiic CropoHa ebmpapst
MonHan yacTota perynupyemas
BpaLeHHs 4acToTa BpalleHus
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perynupyemas 47 kOM
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10kOm Imax = 10 MA
12
Ne Mogkn. MapkupoBaHne  LiBet ®yHKUMA | Ha3HaYeHne
1 1,2 PE 3eneHbINMKenTbIn  3alynTHBIA NPOBOA
1 3 N CUHWIA HanpsbkeHne nutaHus, Hynesomn nposog, 50/60 'y
1 5 L YepHbIn HanpsxeHue nutanus, dasa, 50/60 Iy
1 6 NC Genbin 1 Pene cocTosiHuS, NnaBatoLLmil KOHTAKT COCTOSHWS! C HYNEBbIM NOTEHLMANOM;
pa3sMbIKaKOLLMN KOHTAKT Npu oLwKbKe, Harpyska Ha koHTakTbl 250 B nepem. Toka/2A (AC1)
MuH.10 MA, BasncHas U3onsauns K CETU 1 yCUneHHas U3onsuns K HTepdency
ynpaBneHus
1 7 CoMm Genbii 2 Pene cocTosiHWs, NNaBatoLLMA KOHTAKT COCTOSIHWSI C HYNeBbIM NoTeHLManom; oblyee
MOAKNIOYEHME, Harpy3ka Ha KoHTakTbl 250 B nepem. Toka/2A (AC1) muH.10 MA, 6a3ncHas
30N K CETW W YCUNEHHas U30MsILmMs K MHTEPEIiCY ynpaBreHus
2 8 0-10V KENTbIA AHanorosbIi Bxog (3agaHHoe 3Hauerue); 0-10 B; Ri = 100 kQ; napameTpusupyemas kpueas
2 10 RSB KOpUYHEBbII RS485-uHtepdenc ans MODBUS, RSB
2 11 RSA Genbin RS485-nntepdheitic ans MODBUS, RSA
2 12 GND CUHUIA OnopHbIf noTeHUan ans uHTepdeiica ynpaenexus, BCHH
2 13 +10V KpacHbIN Bbixoa nocTosiHHOMO HanpsikeHust 10 B+10 B +/-3 %; makc. 10 MA; ¢ NOCTOSIHHOM
3aLLMTON OT KOPOTKWX 3aMbIKaHWIA; HANPSXKEHNE NUTaHUS 4715 BHELUHUX YCTPOVCTB
(Hanpumep NOTeHUMOMETp)
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EC ueHTpobexHbit Moaynb - RadiCal

Ha3apj 3arHyTble nionaTku, 0AHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHWE

C KpennieHmem KpOHIiJTeVIH

XapaKkTepucTUKN: NPOU3BOANTENLHOCTL NO Bo3ayxy 50 Hz
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* qv > 500 1000 1500 2000 2500 3000 m¥h
[aHHble u3mepeHui
u f n Ped | I-pAin I-WAin Gy Pss
v Hz mnt W A dB(A) dB(A) m¥h  Pa
1 230 50 2900 487 218 79 86 3450 0
2 230 50 2900 604 267 73 81 2880 350
3 230 50 2900 660 290 68 76 2035 700
4 230 50 2900 571 253 74 81 1200 850
5 230 50 2500 305 137 75 82 2950 0
6 230 50 2500 381 169 69 77 2470 259
7 230 50 2500 417 184 64 72 1745 517
8 230 50 2500 357 158 70 77 1025 619
9 230 50 2100 181 0,81 70 78 2480 0
10 230 50 2100 226 1,00 65 73 2075 183
11 230 50 2100 247 1,09 60 67 1470 365
12 230 50 2100 212 094 65 73 865 437
13 230 50 1700 96 043 65 72 2005 0
14 230 50 1700 120 053 60 67 1680 120
15 230 50 1700 131 058 54 62 1190 239
16 230 50 1700 112 050 60 67 700 286

v
cfm

2030
1695
1195
705
1735
1455
1030
605
1460
1220
865
510
1180
990
700
410

p=115kgm*+2 %
Wamepenue: LU-151716-1

3amepb! NPOU3BOANTENBHOCTI
cootBetcTBytoT ISO 5801 kateropusi A. insi
AETanbHOro yTouHeHMst crocoba 3amMepos,
Bam Heobxoaumo oBpaTuTbCs K
cneyvanuctam ebm-papst. YposeHs
3BYKOBOrO jaBfieHns Co CTOPOHbI
BcacbiBaHus: LwA no I1SO 13347 / LpA ¢
paccTosH1eM 1M OT 0CK BEHTUNATOpa
[laHHble AeACTBUTENbHBI TOMLKO MPK
yKasaHbIX YCNIOBUSX M3MEPEHNS 1 MOTYT
BapbUPOBATLCH B 3aBUCUMOCTY OT YCTIOBUIA
YCTaHOBKM. [TpK OTKMOHEHUN OT
CTaHAaPTHOI KOHUrypaLyu, HeoBXoaMMO
NpOBEPHTb BCE 3HA4YEHs B COBPaHHOI
yCTaHoBKe.

Pss
in. wg
0,00
1,41
2,81
3,41
0,00
1,04
2,08
2,49
0,00
0,73
1,47
1,75
0,00
0,48
0,96
1,15

U = Hanpsbxenue nuTanns - f = Yactota - n = CkopocTb BpalleHms - Py = BxoHast MoLHOCTb - | = MoTpebnsiemblit Tok - LpA;, = YpoBeHb 3BYKOB. JaBNEHMsi CO CTOPOHbI BCACbIBAHNS
LwA,, = YpoBeHb 3ByKOBOIMOLLHOCT CO CTOPOHbI BCaChIBaHMA - Gy = Pacxof Boaayxa - Py = YBenuy. gasneHus
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